*καταλέξει εἰωτὸν, se ipsum designare solet : Conf. Eurip. Supp. 227. Orest. 698. Troad. 53. 713.—De hac temporum ratione subtiliter agit Clarke h. l. Vid. exempla locutionis fere sim. congesta in Viger. de Idiot. p. 170. ex Horat. Od. I. 34. Aen. V. 145. XI. 810. Vis præterea verbis ἀμφιβαινειν, περιβαινειν, eximia inest in tutela exprimentia ; conf. ē, 21. §, 331. §, 4.—Chrysa fuit oppidum in agro Thebano supra Adramyttium, ubi quoque Cilla sita fuit, ad partes meridionales Trojæ ; altera fuit Chrysa, recentior et propius Trojam, quæ inter eam et promontorium Lectum posita est. Strab. XIII. (39). Σμυνθεῖ. Apollo Smintheus, ita ex oppido Sminthe nuncupatus quod in Troade fuit. Fertur fuisse in Chrysa simulachrum Apollinis, Scopæ operam, muribus insistens, ex eo quod vastatum muribus agrum dicitur quondam liberasse, rustici cujusdam precibus devictus. Sch. br. Rem vero altius repetere licet in antiquis rerum symbolis. Lectionem σμυνθεῖ præfert Dunbar, ut λύνει, δήλις : nam σμυνθεῖ canone metricum pessundat (vid. sup. not. 1) ; et observatu dignum est verba Sch. br. esse —ἐν ᾧ ἵερον Ἀπόλλανος σμυνθίου. (Ibid.) ἴερεψα. Eodem sensu usurpatum ac Aen. II. 248, *Nos delubra Deum—festa velamus fronde, &c.* Mos fuit in sacris, fores, aras, vasa, hostias coronare ; hinc θυσίαι εὐστέφανοι, in Aristoph. nub. 307.—Aliter exponit vocem Hesychius per ἀκοδίπησα, αἰδίσκαν ; prior vero sensus tenendus est. (40—41). ἢ εἰ δὲ. Ang. or if moreover. Secundum Schol. Moschop. ΚΑΩ antiqua radix est, unde futura κάστω, κάσω, aorista ἔκαστα, ἔκποστα, et syncop. ἔκαστα, ἔκπα. Attamen Mathiæ G. Gram. § 239 (in voc. καίω) deducit a forma futuri κάστα. Eodem vero reddit.—*κερήνος, perfice* ; formæ fuerunt κεραίνω, κεράίνω, quorum vis est, *nutu capititis confirmo*. Th. radix ΚΡΕΩ ut φαινα a ΦΕΩ. De femorum crematione vid. inf. 460—464. (42). τίσαντα Δαναοῖ. *May the Greeks atone for my tears by (suffering from) your weapons.* Hæc Græcis, ei quamvis faventibus, precatur Chryses, ira et vindicta permotus. Adeo verum est, *Delirant reges, plectuntur Achivi.* (45.) ἀμφιερφία, undique tectam, ie, “operculo bene aptato circum circa in ora occlusam.” Conf. Heyn. ἀμφὶ ἴερφορέντην. Huc referas Apollon. Rhod. Arg. II. 680. λαῖν δὲ ἀργύρεον νάμα βιόν. ἀμφὶ δὲ νάρτοις Ιοδόκη τετάνυστο καταμάδον—Sic in numismatibus antiq. plerunque fingebatur Apollo.—(47). ὁ δὲ νύκτι ἐπικών. Adspectu terribilis—motu lento, ceu nubes (νύξ) a montibus descendens, tempestatem imbruesque minitans. Sic Hesych. καταπληκτικὸς καθάπτει νύξ. Horum versuum (46—47) structura et verba motum Dei et vindictæ celeritatem optime depingunt ; præcipue laudatur onomatopœia in vs. 49, quam imitari plerique magnopere sunt conati, at infeliciter ut plurimum. vid. ex gr. Cowper in loc. Hac re prorsus admiranda est Græcorum lingua, quæ ad sensum depingit, animamque quasi et spiritum rebus, his omnino destitutis, tribuit : Conf. §, 452—55, exemplum notabile hujus artificii.—Argutatur Daceria in loc. intellecto per νύκτα crasso aere qui solis (Apollinis) lumen, peste sæviente, obscurat.—(48). μετὰ δὲ τὸν ἔπεις Non ut Clarke, μετὰ νῆσος, quod durius est, sed μετίσσεις ἡδον. Quæ locutio cur Heynio displiceat, haud cerno. Solet μετίσσεις (in med. voc.) genitivum adsciscere, μετίσσαν vero accusativum, quanquam est et ubi genitivum adhibeat : Sic μετίσσεις—τὴν παιδαῖς, Eurip. Hecub. 404. Conf. et Aristoph.*

Plut. 42. Exempla plura vide apud Math. a Dawes, &c. § 367.
 —*ib.*, *Sagitta Dei*; ita appellatur pestis lethifera, a paludibus prope ostium Sinnoentis orta, vapore humido ab aestu condensato. vividissima imago est, ὡδὴ τοῦ νυκτὸς θεατῶν—μητρὰ δὲ τοῦ ἔπου, quæ in sacra poesi iisdem fere verbis occurrit, Psalm. 91. 6. Mali quoque ingruentis species formidolosa rumorque in vs. 49 pulcherrime exprimuntur. (50). *οὐεῖνας μὲν* Animantia domestica et jumenta primo adficiuntur: Hoc usu venit, illis præsertim, ut Dac. observat “à cause de la subtilité de leur odorat.” eadem habet Sch. A. B.—Porro lues ἐπόχετο permeabat, eadem similitudine ac sup. 47, 48. et inf. κῆλα ωχέτο, ibant sagittæ. conf. et Sch. B. L. (51). *αὐτὰς ἵπποις*—Notat hic Heyn. situm diversum particularum αὐτὰς et δὲ: hæc secunda est, illa prior in apodosi; sic foret ἵπποις δὲ.—*αὐτοῖσι*, designat ipsos Achivos; βέλος ἤχετοντες, sagittam mortiferam, vim *morbi savientis, et ad verbum, amaram, piceæ amaritudinem habentem, ut Sch. Didymi.—Longam porro notam de productione syllabarum brevium habet Clarke, et de hac materia pauca ipse, quæ jam constare videntur, proferam. I. Syllaba finalis sæpe in *positione* (ut loquuntur) est ob Aeolicum digamma, a quo vox quæ sequitur incipit; sic infra 70, ὅς ἥδη—ὅς in positione est, nam scriptio vetusta fuit ὅς, Φήδη. Sæpissime fiebat vero, ob ignoratum Digamma, particulam a grammaticis interpositam fuisse ad quantitatem servandam; sic inf. 64, ὅς καὶ ἰπποι. Vera lectio est ὅς Φυποι, et admisso digam. concinnitas orationi restituitur. Exinde præterea sententiae doctorum de digammo mihi se rectius habere videntur, quo major carmini Homericu ejus ope invehitur simplicitas, pluribus particulis inutilibus hoc modo resectis. (conf. Blomf. remarks on Mathiæ p. xxxv). II. Est vero ubi syllaba finalis a vocali terminetur brevi, vel a consonante quam digamma non sequitur. Hic ictus ipse vel *cæsura* vim habet syllabæ producendæ; Sic γ, 338. ὁ νὺς Πετεῖω, διοτεφίος βασιλῆς, ictus in ε consonantem quæ sequitur π quasi geminat, et syllaba tanquam in *positione* spectatur. III. *Ictus* hujus potestas sæpe occurrere videtur in syllabis *non cæsuralibus*, sed in *medio* vel *principio* vocis. Nec ad iambo vel Tribrachyas vel Anapaestos fugiendum est, qui a metro heroico alieni sunt. conf. sup. 14—ἐκηβόλου Ἀπόλλωνος. 36. Ἀπόλλωνι ἄνακτι, ubi producitur α, quæ natura brevis est; conf. 75, 64, 43.—Insigne exemplum est talis productionis in ε, 763, μάχης ἐξ ἀποδιώματι, de quo observat Clarke, ad ε 398, “in vocum quarundam plusquam trisyllabarum pede priori apud Graecos—adeo parum in pronuntiando *tribrachyn* et *dactylum* interest, ut uterque potuerit legitime usurpari.” Pedum minime permutatio fit, sed ut in syllabis *finalibus*. sic in aliis, *arsis* v. vocis elevatio syllabam producit. Etsi vero vim ictus hic habeo compertam, quibusdam doctis assentiri nequeo qui vel usum Digammi vilipendent vel mutationes in contextu ad eam rejiciendam inducunt; nec prorsus eorum rationes contemno, etsi ingeniosas magis quam veras eas existimari. Tria teneantur principia quæ in versu Homericu quantitatem abnormem explicant, et quorum vi syllabæ in *positione* constituuntur—Digamma, *cæsura* et ictus; Separata eorum sunt officia, minime vero secum pugnantia.—De ictus natura tractat Dun-

bar de met. et vers. Homeric. Conf. et Hermann de metris, cap. x. de Prosod. (56—57). ὅτι φα θυήσκοντας partic. ꝑ hic minime explicativa est : Ang. “*For she was anxious about the Greeks, and the reason was, she saw them perishing by disease*” &c. Frequentissima est hæc connexio inter particulas γαρ, ꝑ. conf. Hoog. ut sup. 489. VI. —Vocem ἡγείων ab ἡγείω deducit Heyne, et syncopatam accipit pro ἡγείωντας, ob insequentem ὀμηγέες. Eodem reddit ; nam ἡγείω est ex α ot ἡγείω. (59). Ἀτρεΐδης Son of Atreus, *I think we would consent to return defeated in our purposes, were we but to escape the death (which seems to await us).* ἄμμις pro ἄμμις, Aeolice. Sch. br. παλιμπλαγχθέντας male redditur in Lat. vulg. iterum errantes, et bene a Dammio, retro rejectos. Consentit Schol. B. L. Ven. μάτην ἀπραχτους ὑποστρεψάντας. Proprie sagitta vel hasta παλιμπλαγχθέντας dicitur cum corpori duro illisa vi detorquetur ; conf. exempl. inf. χ, 291. (62). ἀλλ᾽ ἦγε δῆ. Usus partic. δῆ hortativus est, actionem maturam præcipiens, ἥδη, nunc, quam celerrime ; Ang. *But come now, I pray you, let us enquire of &c.* —Qui a spiritu divino afflati, ventura prædixerunt communiter μαντεῖς nuncupati : species erant ὀμεγονόλος et ἴηρεὶς, hic a victimis inspiciendis, ille a somniorum interpretatione hariolatus est. Conf. Schol. (63). καὶ γάρ τ' ὄντας. *For dream too originates with Jupiter*—æque ac alia præsagiendi matieries in victimis extisque. Huic consentaneum est quod in lib. β', somnium Agamemnoni obversatum a Jove immitti dicitur. (65, 66; 67). εἰ τ' ἄρε οὐ. Ang. *Who may inform us why Apollo is so enraged with us : Whether it is for vow unperformed or hecatomb unoffered that he blames us : whether too he desires, on being presented with the savour &c. to deliver us from this pestilence.* [De voce ἐκατόμβη, an ab ἐκατὸν, centum, ob numerum animantium mactatorum, an ab ἐκατὸς, longe jaculans, epitheton Apollinis, appellata fuerit, valde dubitant Etymologi. Hoc Heynio displicet, quia ἐκατὸς digammum admittit, ἐκατόμβη non. Quare non æquo jure ab ἐκατόμβῃ absit ac ab ἰφθιμος, haud cerno. Conf. sup. 3.] Notetur locutio in 66, εἴ τέ πας βούλεται, pro εἴ ἂν πας—βούληται. (69—70). Καλχας. Hic fuit qui auguriis suis Græcos ad bellum capessendum hortatus. Vid. inf. β', 300, sq.—ὅς ἥδη—Qui nōrat. ἥδη a th. οὖν. Forma primitiva plusquampl. fuit —ει, —εις, —ει ; hinc —η, —ης, —η. Exemp. gr. 1^a pers. ἥδει, ἥδη, ἥδεια. 2^a pers. ἥδεις, ἥδης, ἥδησα. 3^a pers. ἥδει, ἥδη, ἥδη. A forma ἥδει, apud Doricos usitata, fluxit ἥδει, quæ terminatio postea invaluit, ut et in tert. persona, quæ antiquitus fuit ἥδη, contracte ἥδη, et cum εἴφελκντ. ἥδει. Conf. Mathiae Gr. Gr. § 184—193. (71). καὶ μέντοι vid. sup. 68. inf. β', 300 &c. (74)—κέλπει με—Respicit ad verba sup. 62. ἀλλ᾽ ἦγε δῆ &c. (74). μεθίσασθαι Ang. *To account for, explain.* (76). σὺ δὲ σύνθει. Ang. *But enter you, on your part, into a compact and swear, that you will render me prompt assistance both by word and deed &c.* περφέων, animo propenso, pass.—σύνθει, secund. Heyne, σύνθειν, animum advertas ; huic favet ζ', 334. at in hoc loco συντίθει melius significat paciscor, et sic Lat. vulg. paciscere. (78). χολωσάμεν. Male Lat. vulg. iratum fore ; significat enim χολόω, ad iram excito, eodem sensu ac ἤσθια;